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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 18 lutego 1969 r .. 

zmlenlajilce zarządzenie w sprawie zasad i trybu finansowa nla oraz kontroli dotacji przedmiotowych. 

Na podstawje § 13 pkt 3 uchwały nr 349 Rady Ministrów 
z dnia 22 grudnia 195fi r. w soprawie dotacji przedmiotowych 
(Monitor Polski Nr 74, poz. 344) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 
1966 r. w sprawie zasad i trybu finansowania ·oraz k·ontroli 
dotacji przedmiotowych (Monitor Polski Nr 74, paz. 348) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § IQ tlsL 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Ilekroć w §§ t 1-19 i w załącznikach do tych prze­

pisów' jest moV'{a o artykułach, należy przez to ro­
zumieć produkty w rozumieniu uchwały nr 257 Ra­
dy Ministrów z dnia'. 12 sierpnia 1966 r, w sprawie 
p'odatku obrotowego bdjednostek gospodarki uspo­
łecznionej (Monitor Po-lski Nr 35, poz. 244)."; 

2) § 13 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 13. Wysokość dotacji oblicza się na podstawie da­

nych wynikających z prowadzonych przez te jed­
nostki urządzeń księgowych. W tym celu urzą­

dzenia te powinny zawierać oprócz danych, ,o któ­
rych mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 zarządzenia Mini­
stra Finansów z dnia 24 grudnia 1968 r. w spra­
wie szczegółowych zasad opodatk,owania podat­
kiem o·brotowym jednostek gospodarki uspołecz­

nionej oraz ulg i zwolnień od tego ,podatku (Mo­
nitor Polski z 1969 r. Nr 1,p:Oz. 2), ponadto kwo­
tę dotacji."; 

3) w § 14 ust. 1 otrzymuje bf7.mienie : 
,,1. Jeżeli jednostki gospodarcze produkujące artykułYi 

na które udz if'la · się dotacji, i uiszczające podatek 
obrotowy w dr odze potrącania g.o przez bank finan­
sujący przy inkasie faktur obliczają p,owyższy poda­
tek prowizorycznie (§ 6 ust. 4 zarządzenia wymie­
nionego w § 13) - obejmują one prowizorycznym 
obliczeniem również dotacje przedmiotowe, W tym 
celu podają one na pozostających u nich kopiach 
faktur i na 1, 2 i 4 egzell1<plarzu żądania zapłaty 

kwoty podatku wynikające z zastosowania procento­
wej stawki do kwo.ty na:eżności za sprzedane arty­
kuły, podanej na fakturze. Stawkę powyższą okre­
śla się według następującego wzoru: 

(a - blX 100 

c 
,z tym że: 

a - odpowiada kwocie należnego od jednostki go­
spodarczej podatku obrotowego, wynikającej na 
dany kwartał z jej planu techniczno-ekonomicz­
neg.o, 

b - odJpowiada kwocie dotacji, wynikającej na da­
ny kwarta! z jej pl\'łrlu teSl1niczno-ekonomicz-
nego, .1, 

c - 'odpowiada : i Ylynikając,ej : Z ~ powyższegopląnu 
kwocie sprzedaży · artykułów podlegających 

;! ' : fi. ' opq~\'ł1ko\\\a~iy pod,ątk rel}l qbrotqwym; wra­
zie -trudności w ustal,e n. i1U i t Cf,.h kwoty , stosuję , się 
przepis § 6 ust. l zdanIe drugie zarządzenia 
wymienioneg,o w .§ 13."; 

4) § 15 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 15. 1. JednOiS,tki g·ospodarcze 'Obowiązane do uisz­

czania podatku obrotoweg·o w trybie nie 'prze­
widzianym w § 14 ust. 1, tzn. do uiszczania go 
w określo.nych terminach (np. dekadowo, mie: 
sięcznie), w razie prowizorycznego obliczania 
powyższego podatku (§ 6 ust. 1-3 zarządzenia 
powołanego w § 13) ustalają wysokość należ­

nego pbdatku i dotacji ' przez zastosowanie do 
kwoty sprzedaży stawki określonej w § 14 
ust. 1. 

2. Jeżeli w planie techniczno-ekonomicznym prze­
widziana na dany kwartał kwota należnego po­
datku obrotowego jest niższa od kwoty dotacji 
bądź jeśli w planie tym nie przewidziano na 
dany kwartał podatku obrotowego, stosuje się 
odpowie,dnio przepisy § 14 list. 2 i 3. 

3. W razie prowizoryczneg,o obliczania w ciągu 

miesiąca podatku obrotowego za okresy deka­
dowe w kwocie odpowiadającej 1/9 podatku 
przewidzianego na dany kwartał w planie tech­
niczno-ekonomicznym (§ 6 ust. 2 zarządzenia 

p.owołaneg·o w § 13) zmniejsza się powyźszą 

kwotę podatku o 4.f9 kwoty dotacji przewidZia­
nej na dany kwartał we wspomnianym planie."; 

5) w§ 16 w wierszu ostatnim wyrazy "ust. 2 i 3" zastępu­
je się wyrazami "ust. 4"; 

6) § 17 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 17, 1. Rozliczenia dotacji na podstawie ObOWlązują­

cych stawek i zapisów k sięgowych dokonuje 
się za okresy i w terminach przewidzianych 0·0 
rozliczenia podatku obrotowego, na podstaw ie 
danych wynikających z obliczenia dotacji przed­
miotowych rozliczanych z budżetem central­
nym z dochodów z tytułu podatku obrotowego 
na koniec miesiąca bądź na konfec trzeciego 
mie.siąca kwartału według wzoru stanowiącego 
'załącznik nr 5 do zarządzen i a, Do tego oblicze­
nia na koniec miesiąca czerwca i grudnia na­

- leźy dołączyć zestawienie Według wzoru slano­
wiącego załącznik nr 6 do zarządzenia. Wydział 
finansowy prezydium właściwej rady narodo­
wej może · w uzasad[lionych wypadkach, na 
wniosek jednostki gospodarczej, wyrazić zgo­
dę na s,porządzanie zestaw:enia w inny sposób 
niż według wzoru stanowiącego załącznik nr 6, 
je'dnak bez 'prawa ograniczenia treści informa­
cji, które powinno zawierać zestawienie we­
dług tego wzoru. 

2. 'W rozliczeniach podatku obrotoweg;) składa- · 
nych wydziałom finansowym prezydiów właści­
wych rad narodowych na leży pod kwo.tą na­
leżnego p,odatkuobrotowego za danydkres po­
da.ć kwotę przypadających dotacji. 

3. Wszelkie późniejs'le sprostowania rozmiarów 
sprzedaży, w wyniku których następuje zwięk­
szenie lub zmniejszenie ilości sprzedanych ar­
tykułów, na które udziela się dotacji, powinny 
znależć wyraz w rozliczeniu qotacji za okres, 
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w którym dokonano sprostowania rozmiarów 
sprzedaży." ; 

7) § 18 skreśla się; 

8) § 19 otrżymuje brzmienie: 
,,§ 19. Ostatecznego rozliczenia dotacji dokonuje się za 

okres r·oku kalendarzowego, na podstawie danych 

-------------------------------------
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wynikających z obliczenia, o którym mowa w 
§ 17 ust. l, na koniec grudnia."; 

9) załączniki nr 4 i 7 do zarządzenia skreśla się. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mOcą od dnia 1 stycznia 1969 r. 

hliniste'r Finansó.w: w z. J. Trendota 

ZARZĄDZENIE MINISTRA GÓRNICTWA I ENERGETYKI 

z dnia 19 lutego 1969 r. 

wsprawłe WS1lDk6wleehbicmych, którym powinny odpowiadać dopuszczone do obrotu przenośne 
metalowe piece trocinowe. 

Na p-OOstawie .rt. · 16 ust. 2 ustawy z dnia 30 maja 1962 r. 
~ :gG5,pOOarce paliwowo-energetycznej (Dz. U.Nr 32, poz. 150) 

. zarząd:za się, co następuje: 

§ 1. Zarzą.dzeni e dotyczy przenośnych metalowych pie­
ców trocinowych podłączanych do komina o wysokości 00 

najmniej 2,5 m. przeznaczonych do ogrzewania pomieszczeń 
t prżystosowanychdo spalania oo'padów drzewnych w posta­
ci wiórów i trocin () war,tości opałowej nie mniejszej niż 

3000 kcal/k'g (12500 MJ/kg) oraz osiągających najniższą wy­
dajm()ść cieplną przy ciągu kominowym 0,5 milimetra slupa 
w,ody i zapewniających co najmniej dwunastogodzinny okres 
l!!palania jednorazowo nałoż.onej porcji ' pali wa. 

§ 2. 1. Dopuszczone do obrotu przenośne metalowe pie­
ce trocinowe (§ 1) powinny ze względu na racJonalne i osz­
czędne użytkowani e paliw i energii odpowiadać "Wa.runkom 
technicznym przenośnych metalowych pieców tr·ocinowych". 

2. Warunki techniczne, o których mowa w ust. ·1, wy­
dane będą w form ie odrębnej broszury przez Państwowy In­
spektorat Gospodarki Paliwowo-Energetycznej., 

§ 3. Przenośne metalowe piece trocin,ow.e (§ 1) uznaJe 
. ,się za wyprodukowane zgodnie z warunkami technicznymi 
określonymi w § 2, jeżeli w wynik,u badań technicznych prze­
prowa'liz·onych w spo'sób i w zakresie podan'ym vi "Warun­
kach technicznych przenośnych metalowych pieców trocino­
wych" uzyskają p'ozytywną ocenę jednostek opiniujących. 

() których mowa w zar:ządzeniu Ministra Górnictwa i Energe-
. tyki z dnia ' 1 marca 1966 r. w sprawie dopuszczania do ru­
chu lub do obrotu niektórych 'lITząd:zeń energetycznych oraz 
obowiązku ich oznaczania (Monit·or Polski z 1966 r. Nr 9, 
poz. 65 i z/ l008 JT. Ni 46, poz. 323). 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1969 r. 

Minister Górnictwa i Energetyki : J. Mitręga 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOtECZNEJ 

z dnia 13 lutego 1969 r. 

w. sprawie 1rybu opinIowania dOkumentacji inwestycji w zak resie wymagań sanitarno-higienicznych. 

Na podstawie § 4 ust. 3 zarządzenia Przewodniczącego 
. Komisji Planowania przy Radzie Ministrów z dni'a 30 maja 

1967 r. w sprawie trybu opiniowania dokUmentacji inwesty­
cji ' w zakresie 'bezpieczeństwa i higieny pracy oraz wyma­
gań sanitarno-higieniczn ych (Monitor Polski Nr 37, pqz. 178) 
zarządza się. c·o następuje: 

§ 1. 1. ObowiąZek uzyskania w trakcie sporządzania do­
lrumentacji inwestycji opinii rzeczoznawcy d,o spraw sani­
tarno-higienicznych do-t}'czy odpowiedni·o p:anu .zagospoda­
T.owania przestrzennego terenu, części lub całoś ci r·ozwiąza­

nia . projektów architektoniczno-budowlanych, technol ogicz~ 
nychoraż instalacj i sanitarn ych. 

2. Opinia określona w ust. 1 jest wydawana z punktu 
~idzenia wymagań sanitarno-higienicznych i powinna za­
wierać ocenę: 

1) w planie zagosp.odar·owania przestrzennego terenu: 
a) odl~glości pomiędzy poszczegó'lnymi lokalnymi ' urzą­

dzeniam~. służącymi do zaopatrzenia w wodę, ' grama-

.. 

dzenia i unieszkodliwienia nieczystości, odległ{)ści 

pomiędzy budynkami oraz odległości tych urządzeń 

od budynków i od granic działki (terenu). 
b) sposobu zag,ospodarowania zieleni; 

2) w projekcie architektonkzno-bud,owlanym: 
a) programu, r()Związania funkcjonalnego, oświetlenia 

i wentyłacji naturalnej. wyk,ończenia wnętrz oraz 
wY'Posażenia w urządzenia i przybory sa.nHarne, 

b) zabezpieczenia przeciwa'ku,stycznego; 

3) w projekcie technologicz,nym - zabe21pieczenia przed . 
zagrożeniem śr,odowiska wewnętrznego i oto'czenia; , 

4) w projekcie instalacji sanitarnych: 
\ ,;. ~ . . 1 o{, ' " . ·l ,. :,' , 

a) wentylacjI, "klimatyzacji icenlral1J,ego 'ogi::Ze,waniii w 
zakresie wpływu przeY0dy;.:v alły'~~ ro·pvi,ąZ'łltl. .'na ;wil­
gotność, temperaturę, ' zan i e'cżyszd'enia i 'p {ęaR; ość ru-r, . ." I ~ ~ ·t '" , ,". i I ' .c.. ,) • ~ i( . ~ I '" ). ,!;. v 
chu powietrza 'w srodowisku' wewnęlr~nyiń ora-z gło-
śność tego środowiska; 




